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L’anno duemilaventidue il giorno*,/ FUT] O\ VA TI/%  delmesedi O I'TO 6/([4{’ nella sede

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Zappia, nominato con Decreto Assessoriale n. 696/2020 del 31/7/2020, coadiuvato dal Direttore
Amministrativo, Dott. Alessandro Mazzara, nominato con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal Direttore
Sanitario, dott. Gaetano, Mancuso, nominato con delibera n. 415 del 17/06/2019, con I’assistenza del
Segretario verbalizzante b()g\“l 54 TEMSA e N&UE adotta la presente delibera sulla base

della proposta di seguito riportata




PROPOSTA

Il Direttore della U.O.C. Provveditorato, dott. Oreste Falco

Visto"l’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 265 del 23.12.2019 ed approvato con D.A. n.
478 del 04.06.2020, di cui si & preso atto con Delibera n. 880 del 10.06.2020;

Premesso:

- che con atto n. 1370 del 18.08.2022 ¢ stata deliberata I’indizione della Gara telematica mepa per la
fornitura in somministrazione annua di maschere per ossigeno terapia per le UU.OO. del’ASP di
Agrigento;

- che con atto n. 1636 del 6.10.2022 ¢ stata aggiudicata la RDO n.3158642 relativa alla fornitura in
somministrazione annua di maschere per ossigeno terapia in favore della ditta migliore offerente FIAB al
prezzo complessivo offerto di €. 11.284,00 + IVA e ai sottb specificati prezzi unitari offerti:

n. 20000 maschere per ossigeno terapia adulti

Offerta unitaria a pz. €. 0,52 + IVA - Offerta complessiva €. 10.400,00 +IVA

n. 1500 maschere per ossigeno terapia pediatriche

Offerta unitaria a pz. €. 0,52 + IVA - Offerta complessiva €. 780,00 + IVA

n. 200 maschere per ossigeno terapia neonétale

Offerta unitaria a pz. €. 0,52 + IVA - Offerta complessiva €.104,00 +IVA;

- che, al fine di soddisfare ulteriori necessita successive all’atto deliberativo di indizione, & stato previsto
nella lex specialis di gara ’opzione di cui all’art. 106 co. 1 lett. a) D. Lgs.n.50/2016, ovvero “I’ASP di
Agrigento si riserva I’insindacabile facolta di richiedere all’aggiudicatario, nel corso del periodo annuale di
vigenza contrattuale, la fornitura di pari quantitativo posto a gara (n. 20000 maschere per ossigeno terapia
adulti, n. 1500 maschere per ossigeno terapia pediatriche e n. 200 maschere per ossigeno terapia neonatale)
per le UU.OO. degli altri PP.OO. dell’ASP di Agrigento - ove per sopraggiunte necessita ne facciano
richiesta - ai medesimi prezzi e condizioni di aggiudicazione o migliorativi; I’esercizio di tale opzione potra
essere esercitato in tutto o in parte, anche in momenti diversi, secondo le imprevedibili necessita dell’ ASP,
senza che la ditta:aggiudicataria possa sollevare alcuna eccezione”, clausola riportata pedissequamente negli
atti deliberativi avanti citati;

- che la lex di gara prevede, altresi, I"ulteriore opzione (punto E — 2¢) prevista all’art. 106 co. 12 D. Lgs. n.

50/2016, ovvero aumento di 1/5 contrattuale;

Preso atto delle richieste pervenute dalle Farmacie di riferimento relativamente al bisogno annuo dei

PP.0O. di Canicatti e Licata (prot. 171574 del 12.10.2022) e Sciacca ¢ Ribera (mail del 17.10.2022) i cui

contenuti vengono di seguito riportati

tipologia CND PO RIBERA PO SCIACCA PO LICATA F PO Totale ANNUO
CANICATTI
MASCHERE PER R03010 5.000 3.000 3.500 3.500 15.000
OSSIGENOTERAPIA 201




ADULTI

MASCHERE PER R0O3010 300 800 400 400 2.100
OSSIGENOTERAPIA 201

PEDIATRICHE

MASCHERE PER RO3010 100 200 50 50 400
OSSIGENOTERAPIA 204

NEONATALE

Ritenuto, per quanto previsto nella lex di gara e negli atti deliberativi nn. 1370/2022 e 1636/2022, possibile,
oltreché urgente, soddisfare le richieste di maschere per ossigeno terapia dei PP.0OO. di Licata, Canicatti,
Sciacca e Ribera, avanti riportate, mediante 1’esercizio dell’opzione di cui all’art. 106 co. 1) a) e co. 12 D.

Lgs. n. 50/2016 nei termini massimi ivi previsti, ovvero:

opzione ex art. 106 co. 1 a) | Opzione ex art. 106 co. 12 | Totale massimo ordinabile
D. Lgs. n. 50/2016 D.Lgs.n. 50/2016

maschere per ossigeno | n. 20000 pz n. 4000 pz n. 24000 pz

terapia adulti

maschere per ossigeno | n. 1500 pz n.300 pz n. 1800 pz

terapia pediatriche

maschere per ossigeno | n. 200 pz n. 40 pz n. 240 pz

terapia neonatale

Considerato, pertanto:

- che i quantitativi dei dispositivi modello p.ediatrico ¢ neonatale devono essere necessariamente
riparametrati e riportati entro i quantitativi massimi ordinabili, ovvero, rispettivamente, n. 1800 pz e n. 240
pz;

- che, conseguentemente, I'onere derivante dal presente atto ammonta complessivamente a €. 10.810,18

(8.860,80 + IVA) discriminantesi come segue

tipologia PO PO PO PO Totale Prezzo unitario | Prezzo totale opzione
RIBERA | SCIACC | LICATA | CANIC | ANNUO aggiudicato
A4 ATTI
MASCHERE PER 5.000 3.000 3.500 3.500  15.000 €052 +IVA € 7.800,00 + VA
OSSIGENOTERAPIA
ADULTI
MASCHERE PER 500 500 400 400 1800 €0,52+1V4 € 936,00+ V4
OSSIGENOTERAPIA
PEDIATRICHE
MASCHERE PER 70 70 50 50 240 €0,52 +IVA €. 124,80 +IVA
OSSIGENOTERAPIA
NEONATALE

- che il predetto importo complessivo di €. 10.810,18 deve essere imputato come di seguito specificato:
conto economico C501010502 bilancio 2022 — mesi tre - €. 2.702,55
conto economico C501010502 bilancio 2023 — mesi nove - €.8.107,63

PROPONE DI
Per i motivi esposti in premessa che si intendono ripetuti e frascritti

1) Dare atto delle clausole, di seguito riportate, espressamente previste nella lex specialis di gara allegata

all’atto deliberativo di indizione n. 1370 del 18.8.2022 della procedura di gara telematica relativa alla



fornitura in somministrazione annua di maschere per ossigeno terapia per le UU.OO. del’ASP di
Agrigento:

- opzione di cui all’art. 106 co. 1 lett. a) D. Lgs.n.50/2016, ovvero “I’ASP di Agrigento si riserva
Pinsindacabile facolta di richiedere all’aggiudicatario, nel corso del periodo annuale di vigenza contrattuale,
la fornitura di pari quantitativo posto a gara (n. 20000 maschere per ossigeno terapia adulti, n. 1500
maschere per ossigeno terapia pediatriche e n. 200 maschere per ossigeno terapia neonatale) per le UU.OO.
degli altri PP.OO. dell’ASP di Agrigento - ove per sopraggiunte necessiti ne facciano richiesta - ai
medesimi prezzi e condizioni di aggiudicézione o migliorativi; I’esercizio di tale opzione potra essere
esercitato in tutto o in parte, anche in momenti diversi, secondo le imprevedibili necessita dell’ASP, senza
che la ditta aggiudicataria possa sollevare alcuna eccezione”, clausola riportata pedissequamente negli atti
deliberativi avanti citati;

- opzione exart. 106 co. 12 D. Lgs. n. 50/2016, ovvero aumento di 1/5 contrattuale.

2) Prendere atto dei fabbisogni espressi dalle Farmacie dei PP.OO. di Canicatti e Licata (prot. 171574 del
12.10.2022 e di quelle degli OO.RR. Sciacca e Ribera (mail del 17.10.2022) e della necessitd di

riparametrarli e riportati entro i quantitativi massimi ordinabili, ovvero:

tipologia PO RIBERA PO SCI4CCA PO LICATA PO Totale ANNUO
CANICATTT

MASCHERE PER 5.000 3.000 3.500 3.500 15.000
OSSIGENOTERAPIA ADULTI
MASCHERE PER 500 500 400 400 1800
OSSIGENOTERAPIA
PEDIATRICHE
MASCHERE PER 70 70 30 50 240
OSSIGENOTERAPIA
NEONATALE
3) Dare atto:

- che Pesercizio delle opzioni avanti specificate comporta un onere economico complessivo di €. 10.810,18
che deve essere imputato come di seguito specificato:

conto economico C501010502 bilancio 2022 — mesi tre - €. 2.702,55

conto economico C501010502 bilancio 2023 — mesi nove - €.8.107,63.

- che, per eventuali future esigenze dell’ ASP, residua da utilizzare esclusivamente un quantitativo di n. 9000

pz di maschere per ossigeno terapia adulti.

4) Affidare la fornitura di maschere per ossigeno terapia, nelle tre tipologie oggetto della RDO n. 3158642,
ai sensi dell’art. 106 co. 1 a) e co. 12 D. Lgs. n. 50/2016 alla ditta FIAB- aggiudicataria della predetta RDO

ex atto deliberativo n. 1636 del 6.10.2022, ai medesimi prezzi e condizioni di aggiudicazione:

tipologia PO PO PO PO Totale Prezzo unitario | Prezzo totale opzione

RIBERA | SCIACC | LICATA | CANIC | ANNUO aggiudicato
4 ATIT
MASCHERE PER 5.000 3.000 3.500 3.500 15.000 €.0,52 +1VA €. 7.800,00 + IVA
OSSIGENOTERAPIA
ADULTI
MASCHERE PER 500 500 400 400 1800 €.0,52+ IVA €. 936,00 + 1V4
OSSIGENOTERAPIA




PEDIATRICHE

MASCHERE PER 70 70 30 30 240 €.0,52 +IVA € 124,80 +1V4
OSSIGENOTERAPIA
NEONATALE

5) Dare atto che, per mero errore materiale, nell’atto deliberativo di aggiudicazione & stato indicato quale
DEC il Dirigente Farmacista del P.O. di Agrigento” senza la specificazione del nominativo e che, pertanto,
con il presente atto viene specificato che il DEC della fornitura & il Dirigente Farmacista del P.O. di

Agrigento Dott.ssa Valeria Ciotta.

6) Dare atto che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso sono custoditi agli

atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse.

7) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, attesa l'urgenza di dotare le UU.OO. richiedenti

delle attrezzature in parola.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

Il Direttore dell‘é\U C Provveditorato
lktt Oreste Falco

Allegati: a,«
prot. 171574 del 12.10.2022

mail del 17.10.2022
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SULLA SUPERIORE PROPOSX;: VENGONO ESPRESSI

Parere }@W\A)O '@\ Parere __> )\Y‘“‘/:\/Q‘-

Data \ [SAPTINXLY, Data \M[} /M/&@lz

Il Direttore Amministrativo Il Direttore/Sanitario
Mazzara Dott. Gaet Mancuso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Oreste Falco Direttore della U.O.C.
Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma ¢ nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dal Dott. Oreste Falco Direttore della U.O.C. Provveditorato.

IL COMMISSARI(Y S’]}){AORDINARIO

Il Segretario verbalizzante
K IL COLLABORATORE AMM.VO TPO
T ¢ /gn rollo..di gestione"

5 Dott.ssa” Tergsa Cinque
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PRESIDIO OSPEDALIERO S, GIACOMO D"ALYQ PASSO" CONTRADA CANNAVECCHIA ~92027 LUCATA
U.0.8. di FARMACIA OSPEDALIERA

Responsablle Dr.ssa Emanuela Fervers

TEL. 0922 869129 ~ FANX(922 865117

polleata AlisteibuzioneRamaci@aspagit

prot, A 5 F iy del L240/1025

Al Ditettore UOC Provveditorato
Dott, O. Faleo

Al Dirigente Amministrativo
Dottgsa M. Tird

OGGETTO: Richiests fomiturs maschere per ossigeno vatic misure

Vista la dolibera 1370 del 18 Agosta 2022, con b quale sono state aequistate 20000 maschere per ossigeno terapia
adulti, 1500 maschere per ossigeno terapin pediatriche, 200 maschere per ossigeno terpin neonatali ¢ vista, inoltre,
Popzione con la quale “I'ASP di Agrigenito si riscrva [Minsindacabile facolta di richiederc all'aggiudicatario, nel corso
del periodo annuale di vigenza contrattuale, ln fomitura di pard quantitativo pesto o gam per fo UU.OO. degli altri
PP.OO. dell’ASP", con la presente si chiede che pertutto I"anno divigenza contrattuale alia UOS di Fatmacia def PO di
Licata ¢ alla UOS di Farmacix del BO di Canicattl, venga data lt possibilita di acquistare tali dispositivi secondo i
quantitativicosi ripaditi:

DISPOSITIVO PO LICATA PO CANICATTU
MASCHERE OSSIGENO AD 3500 3300
MASCHERE OSSIGENO PED 400 400
MAGCHERE OSSIGENO NEON 30 30

Licata, [1/10/2022

Dirigenti Farmacistide{{PO di Canicatti

i hcll’()@s di
i Edeata ¢ di Canipatfi
pely Forrerd
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17/10/22, 13:51 Posta - forniture - Outlook

R: Fabbisogno maschere per ossigeno Sciacca-Ribera

po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>
Lun 17/10/2022 13:46

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>

Gent.mi,

in allegato il file che non si era caricato.

Ringraziandovi per la collaborazione.

Distinti saluti

Dott.ssa m. Cannizzaro

Da: forniture <forniture@ASPAG.IT>

Inviato: lunedi 17 ottobre 2022 13:29

A: po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>
Oggetto: R: Fabbisogno maschere per ossigeno Sciacca-Ribera

manca l'indicazione del fabbisogno

Da: po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>

Inviato: lunedi 17 ottobre 2022 11:21

A: forniture <forniture @ASPAG.IT>; Maria Tirro <maria.tirro@aspag.it>
Oggetto: Fabbisogno maschere per ossigeno Sciacca-Ribera

Gent.mi,

con la presente si invia nuovamente il fabbisogno in oggetto, al fine di poter acquistare per la UOSD
di Farmacia

dei PP.0O. Sciacca-Ribera il prima possibile i dispositivi in questione.

In attesa di riscontro.

Distinti saluti

Dott.ssa M. Cannizzaro
Dirigente Farmacista
P.O. Sciacca

https://outiook.office.com/mail/inbox/id/AAMKAGQzZWMwWZ TY4LTU4Z GQINDFOS 1hMzc5LWQzOGQXNTgSNWVZOBGAAAAAADIS2UAWDSC... 1/



1N @

ISTITUTO HAZIONALE FER L'AS3ICURAZIONE
CONTRO GLEINFORTUNI SUL LAYORO

[NPS

Istituto Nazionale Pravidenza Sociale

A

Durc On Line

Numero Protocollo  JNAIL_34903503 Data richiesta 05/10/2022 | Scadenza validita | 02/02/2023

Denominazione/ragione sociale

FIAB SPA

Codice fiscale

01835220482

Sede legale

VIA PAOLO COSTOLI, 4 50039 VICCHIO (FI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LLN.P.S.
LN.ALLL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i,

dal al
L'Incaricato Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
= Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,

dal
>< Immediatamente esecutiva dal Q «ﬁén {WE ?‘ﬁ??

Agrigento, i i)’ 4 i 2@22
Il Referente Ufficio atti deliberativi
11 collaboratore amm.vo

Sig.ra Sabrina Terrasi
e

= AL

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
®  Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, i

Il Referente Ufficio atti deliberativi
Il collaboratore amm.vo
Sig.ra Sabrina Terrasi




